

اول ماه مه امسال و خیز بلند جنبش کارگری

جعفر عظیم زاده

هجدهم اردیبهشت ماه هشتاد و شش

امسال کارگران در ایران، در شرایطی به استقبال مراسم اول ماه مه رفتند که قبل از این روز و جهت جلوگیری از برپایی مراسمی مستقل در اول ماه مه، محمود صالحی از پیشروان برگزاری مراسم مستقل این روز، بازداشت و به زندان مرکزی شهر سنندج منتقل شد، از طرف دیگر امسال در روزهای نزدیک به اول ماه مه، بر خلاف هر سال در مراسم آبشار خور نیروهای امنیتی دخالت کرده و اقدام به جمع آوری پلاکاردهای نصب شده توسط کارگران نمودند و تعدادی را نیز همانجا بازداشت کردند. همه این تمهیدات برای این بود تا کارگران در این روز جرات و جسارت ابراز وجود بر خود ندهند و کل مراسم اول ماه مه، به مراسم خانه کارگریها ختم شود.

اما وضعیت بگونه دیگری شد، کارگران در تهران بر خلاف هر سال به خانه کارگریها اجازه ندادند تا بیش از نیم ساعت تریبون در دستشان بماند، تازه در این نیم ساعت هم، مرتب شعارهای خود را سر میدادند.

مراسم خانه کارگر بلافاصله از دست خانه کارگریها خارج شد و کارگران آنرا قدرتمندانه به مراسمی مستقل و با پرچم مطالباتی خود تبدیل کردند. هیچ سالی سابقه نداشت که تشکلهای موجود با پرچم و پلاکارد خود که اسم محمود صالحی و پلاکارد نان، مسکن، آزادی بر آنها حک شده باشد در خیابانهای تهران رژه شکوهمند کارگری بر پا دارند و طنین شعارها و مطالباتشان دشمنان طبقه کارگر را به تماشای خود دارند.

در سنندج اتحادیه سراسری کارگران اراچی و بیکار که بخش اعظمی از کارگران اراچی، تعلیقی و قراردادی کارخانه های شهر سنندج را در خود متشکل کرده است، با صراحت و حق به جانب و به نام اتحادیه از فرمانداری درخواست صدور مجوز برای راهپیمایی کرد و رو نوشت آنرا اعضای اتحادیه به اداره اطلاعات و کار تحویل دادند. اما علیرم عدم صدور مجوز برای راهپیمایی با جسارت به پای تجمعی شکوهمند در مقابل اداره روابط کار سنندج رفتند و با وجود یورش نیروهای امنیتی و انتظامی مراسم مستقل خود را بر پا کردند.

در این مراسم تعدادی از کارگران زخمی و ۱۳ نفر نیز بازداشت شدند. ۶ روز از بازداشت این کارگران میگذرد اما آنان با همان جسارت و روحیه ای که مراسم را برگزار کردند، امروز در زندان مرکزی سنندج سرافرازانه ایستاده اند تا با ایستادگی خود نقطه پایانی بر بی حقوقی طبقه کارگر ایران بگذارند. خانواده های این کارگران و اعضای اتحادیه تا به امروز، اعتراض خود را به شورای شهر کشانده و شورای شهر سنندج تحت تاثیر روحیه حق به جانب کارگران، صراحتا اعلام کرده است که از کارگران حمایت خواهد کرد و سال آینده زمینه لازم را برای برپایی مراسم مستقل فراهم خواهد نمود. چنین مراسمی نیز، با هویت و پرچم یک تشکل مستقل کارگری در شهر سنندج طی سالهای گذشته بی سابقه بود.

رژه شکوهمند کارگران در تهران و برپایی مراسمی با ابعاد و کیفیت فوق در سنج، زمزمه ی زیر لب انسانهای
مستأصلی نیست که به وضعیت تحمیل شده بر خود تن در داده اند، بلکه خیزی بلند، از جانب طبقه ایست که دیگر
نمیخواهد به وضعیت تحمیل شده بر خود، تن در دهد.

زنده باد اول ماه مه

زنده باد همبستگی کارگری

جعفر عظیم زاده ۱۳۸۶/۲/۱۷

منبع: سایت اتحاد